
COMUNE DI ROCCARAINOLA
Provincia di Napoli

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

Servizio manutenzione del Patrimonio

R. S. N.  27 DEL 18-02-2013
R. G. N. 48 DEL 22-02-2013
OGGETTO: Raccolta rifiuti e pulizia area comunale in Via

Petrarelle. Affidamento lavori alla Soc. ECO
AMBIENTE srl.

CIG 4943302DD8

L'anno  duemilatredici, addì  diciotto del mese di febbraio, il Responsabile del
Servizio manutenzione del Patrimonio Geom. Apicella Aniello

Visto il D. Lgs   267/2000
Visto il D. Lgs   165/2001

Premesso che il Comune di Roccarainola è esclusivo proprietario dell’appezzamento di
terreno sito  alla via Pietrarelle e riportato in catasto terreni al foglio 31 particella 174;
Che la VODAFONE OMNITEL N.V. con sede in Pozzuoli (NA) e sede amministrativa e
gestionale in Italia, Ivrea (TO) Via Jervis n° 13, con istanza di prot. n° 3301 del 27/04/2012 -
ha trasmesso “Richiesta di ospitalità e istanza di autorizzazione per l’istallazione di una
stazione radio base (impianto con potenza in antenna superiore a 20 Watt) da ubicarsi in
Roccarainola alla Via Pietrarelle nella zona di terreno riportata in catasto terreni al foglio 31
particella 174;
Che il Consiglio Comunale, in accoglimento della richiamata istanza prot. n° 3301 del
27/04/2012 della VODAFONE OMNITEL N.V., ha adottato nella seduta del 27/06/2012 atto
deliberativo n° 15 ad oggetto: “Richiesta di ospitalità e istanza di autorizzazione ai sensi del
D. Lgs. 259/2003 per l’istallazione di una stazione radio base (impianto con potenza in
antenna superiore a 20 Watt) da posizionare in Roccarainola (NA) alla Via Pietrarelle, in area
di proprietà di questo Ente riportato in catasto terreni al foglio di mappa n° 31 particella 174
e relativa denuncia di inizio attività ai sensi del D. Lgs. 259/03”;
Che con in richiamato atto C.C. n° 15/2012, si è approvato, tra l’altro lo schema di atto
concessorio costituito da n° 13 articoli, regolante i rapporti i patti e le condizioni fra la
Società VODAVONE OMNITEL N.V. e il Comune di Roccarainola;
Che ignoti procedevano alla sversamento presso un l’area in parola di rifiuti urbani e
ingombranti per cui è necessario procedere alla loro rimozione al fine di poter consegnare
l’area libera e usufruibile dalla Soc. VODAFONE;
Che, a seguito di quanto sopra veniva verbalmente richiesto a ditte specializzate nel settore,



previo sopralluogo in sito, di formulare la propria migliore offerta per i lavori da eseguirsi;
Che la Soc. ECO AMBIENTE srl, con sede in Afragola alla Via F. Ciaramelli, specializzata in
materia, esperito apposito sopralluogo in sito al fine di quantificare la spesa per la rimozione
e pulizia dell’area in parola, richiedeva un compenso di €. 5.000,00, oltre IVA;
Ritenuto conveniente per questo Ente la spesa prevista, raffrontandola ad altri lavori similari
svolti e alla notevole mole di materiali giacenti;
Visto il D. Lgs. 163/06
Ritenuto procedere in merito;
Con la presente,

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 5.000,00, oltre IVA, sul Cod. 1.09.05.03 Cap. n° 1268.00 del
redigendo bilancio 2013;
Di affidare alla Soc. ECO AMBIENTE s.r.l. da Afragola (NA), i lavori di prelievo e
smaltimento dei rifiuti depositati alla Via Pietrarelle di questo Comune.
Di Inviare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti consequenziali.

Il Responsabile del Servizio manutenzione del Patrimonio
Geom. Apicella Aniello

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa De Risi Carmela

Il Responsabile del Servizio, preso atto della Regolarità Contabile, pone in esecuzione
la determina come innanzi riportata.

Roccarainola lì Il Responsabile del Servizio manutenzione del
Patrimonio

Geom. Apicella Aniello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.27 del 18-02-2013 Comune di Roccarainola



PUBBLICAZIONE

Pubblicata all’Albo Pretorio on line il     22-02-2013                        per quindici giorni
consecutivi.

Roccarainola lì, 22-02-2013 Il Responsabile
Dott. Gennaro Aiello

Determinazione Servizio manutenzione del Patrimonio n.27 del 18-02-2013 Comune di Roccarainola


